
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛОЯРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 24.08.2021 г.                                              № 111 

 

Об утверждении формы проверочного листа 

(список контрольных вопросов), 

применяемую при исполнении 

государственной функции по 

осуществлению муниципального контроля 

(надзора)  на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве 
 

Во исполнение Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ  «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Волгоградской области 

от 29.12.2015 № 230-ОД «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок по 

межмуниципальным и муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в 

Волгоградской области», руководствуясь п. 1 ст. 4.1 Устава Кировского сельского 

поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить форму проверочного листа (список контрольных вопросов), 

применяемую при осуществлении муниципального контроля (надзора) на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, в 

части автомобильного транспорта (Приложение № 1). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

обнародования. 
 

 

 

Глава  Кировского 

сельского поселения                                                                                              Н.А. Томбулов 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению Кировского сельского 

поселения от 24.08.2021 № 111 

(Приложение № 1 изменено в ред. постановления от 19.01.2022 № 7 - действует с 01 

марта 2022 г.; Приложение № 1 изменено в ред. постановления от 18.06.2024 № 92) 

 

Форма 

 

  

 
QR-код  

 

Настоящая форма проверочного листа (списка контрольных вопросов) (далее - 

проверочный лист) применяется при  рейдовом осмотре в ходе плановых проверок и 

внеплановых выездных проверок, проводимых в отношении субъектов 

предпринимательской деятельности, при осуществлении муниципального контроля 

(надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и 

в дорожном хозяйстве, в части автомобильного транспорта. 

Предмет проверки ограничивается обязательными требованиями, изложенными в 

форме проверочного листа. 

1. Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов федерального 

государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля 

(надзора), муниципального контроля: муниципальный контроль на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, в 

части автомобильного транспорта. 

2. Наименование контрольного (надзорного) органа и реквизиты нормативного 

правового акта об утверждении формы проверочного листа: проверочный лист утвержден 

постановлением администрации Кировского сельского поселения Светлоярского 

муниципального района Волгоградской области от 24.08.2021 г. № 111. 

3. Объект государственного контроля (надзора), муниципального контроля, в 

отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие: __________________. 

4. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального 

предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной 

государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес 

регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование 

юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной 

государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, 

представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся 

контролируемыми лицами: ________________________________________________________. 

5. Место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением 

проверочного листа: ______________________________________________________________. 

6. Реквизиты решения администрации Кировского сельского поселения о проведении 

контрольного (надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным должностным 

лицом администрации Кировского сельского поселения: ______________________________. 
7. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия: ______________________. 

8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы 

на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим 

лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, составляющих 

предмет контроля (надзора): 

Контролируемые 

объекты (виды 

деятельности, 

Формулировка обязательного 

требования 

Нормативный 

правовой акт, 

устанавливаю

При 

наличии-

ДА, 



виды контроля) щий 

обязательное 

требование 

При 

отсутствии -

НЕТ 

осуществление 

перевозок по 

муниципальному 

маршруту 

регулярных 

перевозок (по 

нерегулируемому 

тарифу) 

Соблюдение пути следования 

транспортного средства по 

муниципальному маршруту регулярных 

перевозок, в том числе изменение мест 

нахождения начальных, промежуточных 

и (или) конечных остановочных пунктов 

п.п.3п.2 ст.11 

Закона 

Волгоградско

й области от 

29.12.2015 № 

230-ОД "Об 

отдельных 

вопросах 

организации 

регулярных 

перевозок по 

межмуниципа

льным и 

муниципальн

ым 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

пассажиров и 

багажа 

автомобильны

м и городским 

наземным 

электрически

м 

транспортом в 

Волгоградско

й области"  

 

осуществление 

перевозок по 

муниципальному 

маршруту 

регулярных 

перевозок (по 

нерегулируемому 

тарифу) 

Соблюдение количества транспортных 

средств, используемых для регулярных 

перевозок и количества выполняемых 

рейсов, предусмотренного расписанием 

движения транспортных средств по 

муниципальному маршруту регулярных 

перевозок 

п.п.4 п.2 ст.11 

Закона 

Волгоградско

й области от 

29.12.2015 № 

230-ОД "Об 

отдельных 

вопросах 

организации 

регулярных 

перевозок по 

межмуниципа

льным и 

муниципальн

ым 

маршрутам 

регулярных 

перевозок 

пассажиров и 

 



багажа 

автомобильны

м и городским 

наземным 

электрически

м 

транспортом в 

Волгоградско

й области" 

 
Юридическое лицо,  
фамилия, имя, отчество  

(при наличии)  

индивидуальный предприниматель    ______________               _____________________      

                                                                        подпись                       расшифровка подписи 

«____»________________20___г. 

 

Должностное лицо  

администрации Кировского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района 

Волгоградской области, осуществляющего  

контрольные мероприятия  

и заполняющего проверочный лист           ___________________    _____________________ 

                                                                                    подпись                  расшифровка подписи 

 

«____» ________________20___г. 

 

 

Отказ юридического лица, индивидуального предпринимателя от подписания 

проверочного листа_____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

«____» ________________20___г. 

 

Распоряжение подготовил(а)                                                                         

________________________________ 

                  Должность лица 

«___» _____________2021 г. ____________ФИО 

 

Проект согласован 

№ наименование должности подпись расшифровка 

подписи 

дата возражения/ 

замечания 

1      

2      

3      

4      

 

Ознакомлены 

№ наименование 

должности 

подпись расшифровка 

подписи 

дата примечания 



1      

2      

3      

Указатель рассылки 

 

№ наименование адресата почтовый адрес Количество 

экземпляров 

1 Прокуратура Волгоградской области ул. Историческая, д.124, г. 

Волгоград, 400089 

npa@volgoproc.ru; 

1 

2 Министерство юстиции Российской 

Федерации по Волгоградской 

области 

ул. Калинина, д. 4,  

г. Волгоград, 400001  

project-npa34@minjust.ru - 

(ru34-npa_fr@minjust.ru)  

1 

3 Газета "Волгоградская правда" ул. Краснознаменская, 7, 

г.Волгоград, 400131 

id-vpravda@ya.ru 

1 

4 Волгоградская областная 

универсальная научная библиотека 

им.М.Горького 

ул. Мира, д.15,  

г. Волгоград,400131 1 

5 Группа компании Инфоком 

"Консультант" 

ул. Пражская, 1 

г. Волгоград, 400005  

'ric180@cvlg.ru'; 

'info@consvlg.ru' 

1 

6 Агентство правовой информации 

Волгоград "Гарант" 

find@garantkey.ru 

1 

 

 

 

mailto:ru34-npa_fr@minjust.ru
mailto:find@garantkey.ru

	Приложение № 1

